
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕМТАЛА ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
361804, Черекский район, с.п.Жемтала, ул.Ленина, №93, телефон: 73-3-60, 

факс: 73-3-87, е -таП: Ьа8ап$Н-а@таП.ги 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23 
УНАФЭ № 23 
БЕГИМ № 23 

12 сентября 2019 года с .п.Жемтала 

Об актуализации Положения об общественной муниципальной 
комиссии сельского поселения Жемтала и внесении изменений в 

состав общественной муниципальной комиссии сельского 
поселения Жемтала по / обеспечению реализации муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на 
территории сельского поселения 

Жемтала на 2019-2024 годы» 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды (утв. 
Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710), на 
основании письма Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства РФ от 02.07.2019 № 
23691-Вя/06, местная администрация сельского поселения 
Жемтала Черекского муниципального района КБР постановляет: 

1. Утвердить актуализированное Положение об общественной 
муниципальной комиссии сельского поселения Жемтала по 
обеспечению реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на 
территории сельского поселения Жемтала на 2019-2024 
годы» согласно приложению №1. 

2. Внести изменения в состав общественной муниципальной 
комиссии сельского поселения Жемтала по обеспечению 
реализации муниципальной программы «Формирование 



комфортной городской среды на территории сельского 
поселения Жемтала на 2019 -2024 годы» согласно 
приложению №2. 

3. Признать утратившим силу постановление местной 
администрации сельского поселения Жемтала от 
24.10.2017г. №76 «Об утверждении Положения об 
общественной муниципальной комиссии по обеспечению 
приоритетного проекта « Формирование современной 
городской среды» на территории сельского поселения 
Жемтала на 2018-2022 годы». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном 
сайте местной администрации сельского поселения 
Жемтала в сети Интернет: ЬЦрУ/аёт-гЬетЫа.ги/ / 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на главного специалиста администрации 
сельского поселения Жемтала Бозиеву О.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания. 

Глава администрации с.п.Жемтала 



Приложение 1 к 
постановлению 
№23 местной 
администрации 
с.п. Жемтала от 
12.09.2019г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об общественной муниципальной комиссии по обеспечению 
реализации 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской 
среды на территории сельского поселения Жемтала на 2019 - 2024 

годы» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об общественной муниципальной 
комиссии по реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории 
сельского поселения Жемтала на 2019 - 2024 годы» (далее -
Положение) разработано в соответствии с Правилами 
предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской 
среды, 

1.2. Положение определяет основные задачи, функции, права и 
организацию работы общественной муниципальной комиссии по 
реализации муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории сельского поселения 
Жемтала на 2019 - 2024 годы» (далее - Комиссия). 

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, 
созданным в целях реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории 
сельского поселения Жемтала на 2019 - 2024 годы» (далее -
Программа). 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами 
Кабардино-Балкарской Республики, Уставом сельского поселения 



Жемтала (далее - с.п. Жемтала), настоящим Положением и иными 
муниципальными правовыми актами. 

1.5. Комиссия формируется в составе 5 человек. В состав 
Комиссии включаются депутаты Совета местного самоуправления 
с.п. Жемтала (по согласованию), представители местной 
администрации с.п. Жемтала (далее - Администрация), управлений 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
пожарной безопасности, общероссийских общественных 
организаций, занимающихся вопросами маломобильных групп 
населения (по согласованию) и иных лиц (по согласованию). 

1.6. Создание Комиссии и утверждение ее состава 
осуществляется постановлением Администрации. 

1.7. Организационно-техническое и документационное 
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 
Администрация. 

1.8. Решения Комиссии могут быть обжалованы в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации. 

2. Основные задачи и функции Комиссии 

2.1. Осуществление контроля за ходом выполнения Программы 
на территории с.п. Жемтала. 

2.2. Рассмотрение и оценка предложений (заявок) 
заинтересованных лиц о 
включении дворовой территории в Программу. 

2.3. Рассмотрение и оценка предложений граждан, организаций о 
включении в "Программу наиболее посещаемой общественной 
территории, подлежащих благоустройству в приоритетном 
порядке. 

2.4. Организация общественных обсуждений по отбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
приоритетном порядке в рамках реализации Программы. 

2.5. Организация общественных обсуждений по выбору перечня 
мероприятий, подлежащих выполнению при благоустройстве 
общественных территорий, отобранных в приоритетном порядке в 
рамках реализации Программы. 



2.6. Оценка адресных перечней дворовых и общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 
Программы. 

2.7. Утверждение дизайн-проектов благоустройства 
общественных и дворовых территорий, включенных Программу. 

2.8. Обеспечение максимальной открытости процессов 
благоустройства общественных и дворовых территорий путем 
размещения информации о ходе и итогах реализации 
благоустройства всех объектов в рамках реализации Программы на 
официальном сайте Администрации, в социальных сетях и других 
средств массовой информации. 

3. Организация деятельности Комиссии 
3 . 1 . Комиссию возглавляет ее председатель. 

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме 
открытых заседаний, проводимых по мере необходимости. 

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует 
более половины от числа ее членов. 

3.4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов от числа присутствующих членов 
Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного 
голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на 
Комиссии является решающим. 

3.5. Решения Комиссии в день их принятия оформляются 
протоколом, который подписывают председатель и секретарь 
Комиссии. Протокол Комиссии в течение одного рабочего дня со 
дня его принятия размещается на официальном сайте 
Администрации. 

3.6. Председатель Комиссии: 

3.6.1. обеспечивает-выполнение полномочий и исполнение 
возложенных на нее обязанностей; 

3.6.2. руководит деятельностью Комиссии, организует и 
координирует его 
работу; 

3.6.3. осуществляет общий контроль за реализацией принятых 
Комиссией решений и предложений. 

3.7. Секретарь Комиссии: 



3.7.1. оповещает членов Комиссии 

заседании; 

3.7.2. ведет делопроизводство Комиссии. 

о времени и месте проведения 



Приложение № 2 к постановлению местной 

администрации с.п. Жемтала № 23 от 12.09.2019г. 

СОСТАВ 

общественной муниципальной комиссии сельского поселения Жемтала по 
обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды на территории сельского поселения Жемтала 

на период 2019-2024 годы» 

Докшукин Х.М. - глава местной администрации сельского поселения Жемтала, 
председатель комиссии 

Сокурова Ш.А. - депутат Совета местного самоуправления сельского поселения 
Жемтала (по согласованию), секретарь комиссии 

Члены комиссии : 

Гешев О.М. -депутат Совета местнЬго самоуправления сельского поселения 
Жемтала (по согласованию) 

Рахаев М.Д.- начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе местной 
администрации Черекского муниципального района (по 
согласованию) 

Казиев А.А. - специалист-землеустроитель местной администрации сельского 
поселения Жемтала 


